МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮГО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ____29.03.2019________ №__109-од____

О проведении ВПР в 2019 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 29.01.2019г. №84 «О проведении Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году»:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, заявленных для

участия в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР):

в 4, 5, 6 классах – все ОО;

в 7 классах:

ГБОУ СОШ №8 г.о.Чапаевск

ГБОУ ООШ №12 г.о.Чапаевск

ГБОУ ООШ №21 г.о.Чапаевск

ГБОУ школа-интернат №1 г.о.Чапаевск

ГБОУ ООШ с.Купино

ГБОУ ООШ с.Песочное

ГБОУ СОШ с. Переволоки

ГБОУ СОШ с. Преполовенка

ГБОУ СОШ пос. Алексеевский

ГБОУ СОШ пос. Ленинский

ГБОУ ООШ п. Михеевка

ГБОУ ООШ с. Высокое

ГБОУ СОШ с. Екатериновка

ГБОУ СОШ №3 с.Приволжье

ГБОУ СОШ c. Степняки

ГБОУ ООШ с. Романовка

ГБОУ СОШ с. Новотулка

в 11 классах:

ГБОУ СОШ №1 г.о.Чапаевск

ГБОУ СОШ №3 г.о.Чапаевск

ГБОУ СОШ «Центр образования» г.Чапаевска

ГБОУ СОШ №1 п.г.т. Безенчук

ГБОУ СОШ пос.Прибой

ГБОУ СОШ пос.Кировский

ГБОУ СОШ пос.Чапаевский

ГБОУ СОШ пос.Ленинский

ГБОУ СОШ с.Андросовка

ГБОУ СОШ с.Пестравка

ГБОУ СОШ пос.Ильмень

ГБОУ СОШ пос.Новоспасский

ГБОУ СОШ с.Екатериновка

ГБОУ СОШ с.Владимировка

ГБОУ СОШ с.Новотулка

ГБОУ СОШ пос.Масленниково

2. Директору ГБУ ДПО СО «Чапаевский ресурсный центр» обеспечить

организационно-технологическое сопровождение проведения ВПР.

3. Руководителям ГБОУ:

3.1. Провести ВПР в 4, 5, 6, 7, 11 (10)  классах в сроки, указанные в

«Плане-графике проведения ВПР 2019» (Приложение 1) согласно

Инструкций для образовательной организации по проведению

всероссийских проверочных работ в апреле 2019 года (Приложение 2).

3.2. Организовать объективную проверку ответов участников с

помощью критериев по соответствующему предмету; заполнить форму

сбора результатов выполнения ВПР в соответствии с результатами

проверки.

3.3. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО не позднее

установленного срока (до 17:00 ч)

3.4. Привлечь в качестве общественных наблюдателей

представителей общественных организаций или родительской

общественности.

4. Начальникам отделов (Мещеряковой, Кишовой, Шаталову, Зябловой,

Викторовой, Чуркиной) обеспечить объективное проведение ВПР, в т.ч.

на этапах проверки, заполнения и загрузки формы сбора результатов.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.руководителя управления                                   М.А.Спирина